
D.D.G. n. A 69 

VISTO 

RILEVATO 

RILEVATO 

RILEVATA 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI BARI 
ALDO MORO 

lL DlRETIORE GENERALE 

il DDG n. 16 del 14 Gennaio 2013 con il quale sono stati individuati i dott.ri 

Angela Maria D'Uggento, Massimo laquinta e Giorgio Ernesto Macchia quali 

componenti del Polo Centrale del Presidio della Qualità di Ateneo, in quanto in 

possesso della necessaria esperienza nel settore della Valutazione e Qualità con 

riferimento all 'adozione del sistema di assicurazione e valutazione interna della 

qualità dei Corsi di Studio in coerenza con gli standard europei; 

che le attività del Presidio di Qualità di Ateneo, costituito come previsto dalla 

delibera del Senato Accademico del 19/10/2012, con riferimento all 'art. 38 del 

Regolamento Didattico di Ateneo, riguardano, in particolare, l'organizzazione e 

verifica dell'aggiornamento delle informazioni relative ai flussi informativi da e per 

il Nucleo di Valutazione di Ateneo e le commissioni paritetiche docenti - studenti , 

utilizzando metodologie e standard per la valutazione della performance e dei 

risultati raggiunti dai singoli corsi di studio, con l'individuazione di indicatori e 

criteri per un efficace monitoraggio della qualità della didattica e dei servizi 

connessi , anche nella prospettiva di un'integrazione sinergica dei dati relativi ai 

risultati della ricerca; 

altresì , che al Presidio della Qualità di Ateneo, così come articolato in base a 

quanto previsto dal predetto art. 38, viene assicurato anche il necessario 

supporto metodologico dal personale dell 'Area percorsi di qualità del 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione, come disposto dal D.D.G. n. 16 

del14.01 .2013; 

la necessità di individuare una unità di personale che, in qualità di valutatore, 

possa affiancare il Presidio della Qualità di Ateneo come sopra costituito nelle 

procedure di accreditamento e valutazione periodica dell 'Ateneo anche in 

relazione alle visite in loco delle Commissioni di esperti della valutazione; 



r 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n. 

INDIVIDUATA nella dott.ssa Luigi Mincuzzi , valutatore CAF ed EFAC, l'unità di personale in 

possesso delle suddette competenze; 

SENTITA la dott.ssa Carolina Ciccarelli , Dirigente del Dipartimento Risorse Umane e 

Organizzazione, 

DECRETA 

ad integrazione del D.D.G. n. 16 del 14.01.2013, di affidare alla dott.ssa Luigia Mincuzzi l'incarico 

di affiancare il Presidio della Qualità di Ateneo, nella sua articolazione interna, in tutti i processi di 

competenza , con particolare riguardo alle procedure di accreditamento e Valutazione periodica 

dell 'Ateneo anche in relazione alle visite in loco delle Commissioni di esperti della valutazione. 

Bari , - 6 MAR. 2013 


